



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGNALDO COPETTI FELIPE	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
AGNALDO COPETTI FELIPE	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR GLIFOSATO			2,000	25,0000	50,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR MANGUEIRA 01 POLEGADA			50,000	0,4600	23,00
CANTINHO DOCE de JOSÉ WILSON FERREIRA ME	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		2,000	46,0000	92,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO DE AR 1519		1,000	48,1700	48,17
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	ROLAMENTO CARDAN 112, SCANIA		1,000	99,0000	99,00
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	TERMINAL DE EMBREAGEM 1519		1,000	22,0000	22,00
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO		1,000	13,9500	13,95
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	BORRACHA CX COM 20 UN		4,000	7,2000	28,80
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS		100,000	0,5460	54,60
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	CANETA AZUL C/ 50UN		3,000	21,1300	63,39
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	CANETA P/ QUADRO COR PRETA		2,000	1,8200	3,64
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	CANETA PARA RETROPROJETOR		4,000	18,9200	75,68
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	COLA BRANCA 40GR		12,000	0,3725	4,47
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	COLA EM BASTÃO		36,000	0,7025	25,29
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	EVA		30,000	1,3450	40,35
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	EVA EMBORACHADO AZUL		20,000	1,3450	26,90
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	EVA EMBORACHADO VERDE		40,000	1,3450	53,80
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	EVA EMBORACHADO VERMELHO		40,000	1,3450	53,80
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	LAPIS DE COR 12 CORES CX GRANDE		40,000	1,7000	68,00
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE PCT C/ 50 UN		3,000	16,0000	48,00
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS CORAL LTDA	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO		50,000	0,7200	36,00
DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA	PNEU 1000 X 20 LISO CONVENCIONAL 16 LONAS		2,000	756,0000	1.512,00
ELOI LORENZETTI -ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,000	125,0000	250,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	AREIA FINA		0,500	80,0000	40,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BORRACHA P/ PORTA 1,20 MT		1,000	8,0000	8,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BORRACHA P/ PORTA 0,80 CM		1,000	7,0000	7,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BRITA NR 01		0,500	80,0000	40,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CIMENTO SC 50 KG		2,000	23,0000	46,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	DOBRADIÇA M		2,000	3,2000	6,40
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	DOBRADIÇA P/ ARMARIO DE COZINHA		15,000	3,5000	52,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	DOBRADIÇAS		5,000	2,2000	11,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FECHADURA		2,000	5,5000	11,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 12 X 12		1,000	9,0000	9,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 15X21		2,000	9,5000	19,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 18 X 30		10,000	6,5000	65,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS		3,000	6,5000	19,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 16X24		1,000	8,5000	8,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 16X24		3,000	8,5000	25,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 17X27		5,000	6,5000	32,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 19X39		4,000	6,5000	26,00
EVERALDO SANGALETTI	LIMITADOR DE ALTURA		1,000	12,0000	12,00
EVERALDO SANGALETTI	LIMPESA DA ROÇADEIRA		1,000	5,0000	5,00
FERREIRA E SEBOLDI LTDA	TUBO DE COCRETO 15		15,000	13,3000	199,50
J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BRAÇADEIRA 5/8		10,000	4,5000	45,00
JAQUELINE B. B. TOMELIN ME - TOMELIN PROD DE	SHAMPOO PARA CARRO 50 L		1,000	125,0000	125,00
JF COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	SUPORTE PARA FAROL 1113		2,000	42,0000	84,00
JK PNEUS LTDA	CÂMARA DE AR 17.5 X 25		2,000	209,5900	419,18
JK PNEUS LTDA	PNEU 1100 X 22 LISO CONV 16 LONAS		2,000	900,0000	1.800,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 18.4 X 30 - 10 LONAS COM FRIZO P/ TRATOR AGRÍCOLA		4,000	1.801,0000	7.204,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 185/65 R 15		8,000	194,0000	1.552,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 215/75 R 17.5 BORR. 12 LONAS		4,000	573,0000	2.292,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 215/75 R 17.5 BORR. 12 LONAS		2,000	575,0000	1.150,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 215/75 R 17.5 BORR. 12 LONAS		2,000	573,0000	1.146,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 275/80 X 22.5 LISO RADIAL 16 LONAS		2,000	838,0000	1.676,00
JK PNEUS LTDA	PROTETOR ARO 20 - 1000 X 20		10,000	19,5000	195,00
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	DISCO DE CORTE		4,000	2,5900	10,36
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	GRAMPEDEIRA MANUAL		1,000	19,7500	19,75
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	GRAMPO		1,000	2,1500	2,15
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	JOGO DE CHAVE DE FENDA 7PÇ		1,000	27,5000	27,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ACHOCOLATADO EM PÓ	2783	20,000	4,1000	82,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		2,000	11,5800	23,16
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ALHO PACOTINHO		2,000	2,7500	5,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ALHO PACOTINHO		30,000	2,4500	73,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG	2784	25,000	8,4100	210,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG	2785	20,000	8,4100	168,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BALDE PLASTICO 10 LITROS		2,000	9,2400	18,48
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BALDE PLASTICO 15 LITROS	2786	30,000	6,9900	209,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BATATA SACO 50 KG		3,000	40,0000	120,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		4,000	7,7900	31,16
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		6,000	7,7900	46,74
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAIXA DE LARANJA		2,000	39,0000	78,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAIXA DE TOMATE		2,000	46,0000	92,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAIXA PLASTICA		1,000	11,7000	11,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	2783	250,000	11,4400	2.860,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE SUINA	2784	120,000	8,5700	1.028,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE SUINA	2785	100,000	8,5700	857,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CEBOLA DE CABECA		3,000	1,2500	3,75
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CEBOLA DE CABECA		60,000	1,4200	85,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CERA LIQUIDA		6,000	4,7800	28,68
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR	2784	20,000	2,4900	49,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR	2785	30,000	2,4900	74,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	COPO DESCARTAVEL M COM 100 UNIDADES		25,000	3,3500	83,75
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	COPO DESCATAVEL P/ CAFÉ 80 ML		1,000	83,7500	83,75
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DESINFETANTE 1LT		2,000	4,7800	9,56
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DETERGENTE P/ LOUCA 500 ML		2,000	1,1600	2,32
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DETERGENTE P/ LOUCA 500 ML		2,000	1,1600	2,32
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ESPONJA DUPLA FACE		1,000	1,4200	1,42
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARDO DE PAPEL HIGIENICO 60 M		1,000	52,6400	52,64
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG		4,000	2,7100	10,84
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE MILHO 5KG	2783	10,000	7,5700	75,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG	2784	13,000	8,2900	107,77
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG	2783	40,000	7,9500	318,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FEIJÃO		10,000	2,1500	21,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FERMENTO DE PÃO 500GR	2784	20,000	9,7700	195,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS	2783	40,000	4,2000	168,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FITA ISOLANTE		1,000	3,5000	3,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FOSFORO Cx 200 PAL	2786	15,000	1,7800	26,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	GELATINA 35 GR	2784	60,000	0,6700	40,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	GELATINA 35 GR	2785	50,000	0,6700	33,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	JARRA PLASTICA 2L		1,000	8,7100	8,71



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LUSTRA MOVEIS 100 ML		3,000	2,5200	7,56
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LUVA DE COURO		1,000	13,5000	13,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG	2784	35,000	2,7500	96,25
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG	2785	30,000	2,7500	82,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR	2784	15,000	4,9500	74,25
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR	2785	9,000	4,9500	44,55
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR	2783	10,000	5,9900	59,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML		3,000	2,3900	7,17
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OREGANO		3,000	0,7700	2,31
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OVOS		90,000	2,2200	199,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PANELA PRESSÃO 10 L		1,000	75,0000	75,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL FILME	2786	34,000	2,2900	77,86
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL HIGIENICO BRANCO 16 C 04 UN DE 60 MTS	2786	3,000	25,0600	75,18
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL TOALHA C/ 2UN		5,000	9,9900	49,95
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL TOALHA C/ 2UN	2786	15,000	2,6400	39,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PIMENTA EM PO 30 GRAMAS		2,000	0,9900	1,98
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	POLVILHO AZEDO 01 KG	2783	70,000	2,7900	195,30
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUIRERINHA DE MILHO 01 KG	2784	25,000	1,6900	42,25
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUIRERINHA DE MILHO 01 KG	2785	20,000	1,6900	33,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUIRERINHA DE MILHO 01 KG	2783	10,000	2,2600	22,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACHE PARA BANHEIRO		4,000	3,5500	14,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO DE LIXO 15 L		20,000	1,9500	39,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO P/ LIXO 100 LTS C/ 10UN		10,000	1,9500	19,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO PLASTICO P/ FRIZZE C/ 100UN 5KG	2786	12,000	4,2400	50,88
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS	2784	14,000	1,9800	27,72
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS	2785	14,000	1,9800	27,72
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS	2783	20,000	3,4500	69,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG		2,000	0,9100	1,82
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA	2783	20,000	4,2000	84,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TESOURA		2,000	7,4800	14,96
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	VINAGRE 01 LITRO		2,000	0,7900	1,58
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	VINAGRE 01 LITRO	2783	20,000	1,3000	26,00
MODELO PNEUS LTDA	CAMARA DE AR ARO 20 - 1000 X 20		10,000	61,0000	610,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 17.5 X 25 - 16 LONAS - CARREGADEIRA		2,000	2.388,0000	4.776,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 750 ARO 16 LISO 12 LONAS CONVENCIONAL		2,000	321,0000	642,00
MOLAS LAMBARI LTDA	ARRUELA CONICA GRAMPO		4,000	1,5000	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MOLAS LAMBARI LTDA	CUNHA DA MOLA TRUCK 80X180		1,000	12,7900	12,79
MOLAS LAMBARI LTDA	GRAMPO DE MOLA 7/8X77X460 DA		4,000	37,6400	150,56
MOLAS LAMBARI LTDA	GRAMPO MOLA 3/4		2,000	18,2200	36,44
MOLAS LAMBARI LTDA	GRAMPO MOLA 3/4		2,000	19,4100	38,82
MOLAS LAMBARI LTDA	GRAMPO MOLA 3/4X82X480		1,000	26,3500	26,35
MOLAS LAMBARI LTDA	MOLA 1 TR 1113 1114		1,000	171,4600	171,76
MOLAS LAMBARI LTDA	MOLA 1 TR 1313		1,000	167,4600	167,46
MOLAS LAMBARI LTDA	MOLA 2 TR 1313 A 1418		1,000	237,6000	237,60
MOLAS LAMBARI LTDA	MOLA 6 AUX 1313A 1418		1,000	37,2100	37,21
MOLAS LAMBARI LTDA	MOLA 7 TR 1113		1,000	54,3900	54,39
MOLAS LAMBARI LTDA	MOLA AUX 1313 MBB354.6		1,000	51,5300	51,53
MOLAS LAMBARI LTDA	PINO DE CENTRO 12X4		1,000	2,9100	2,91
MOLAS LAMBARI LTDA	PINO DE CENTRO 12X6		2,000	3,7000	7,40
MOLAS LAMBARI LTDA	PINO DE CENTRO 12X8		2,000	4,4900	8,98
MOLAS LAMBARI LTDA	PINO DE CENTRO 12X8		1,000	4,4900	4,49
MOLAS LAMBARI LTDA	PINO DE CENTRO 12X9		2,000	4,8900	9,78
MOLAS LAMBARI LTDA	PORCA SEXT 3/4 DUPLA UNF		2,000	2,3400	4,68
MOLAS LAMBARI LTDA	PORCA SEXT 3/4 DUPLA UNF		2,000	2,3400	4,68
MOLAS LAMBARI LTDA	PORCA SEXT 3/4 DUPLA UNF		4,000	2,3400	9,36
MOLAS LAMBARI LTDA	PORCA SEXT 7/8 DUPLA UNF		8,000	3,4100	27,28
MOLAS LAMBARI LTDA	PORCA SEXTAVADA M12		2,000	0,3300	0,66
MOLAS LAMBARI LTDA	PORCAS SEXTAVADA M 12		4,000	0,3300	1,32
MOLAS LAMBARI LTDA	PORCAS SEXTAVADA M 12		2,000	0,3300	0,66
ROGERIO DE SOUZA TRANSPORTES ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETROESCAVADEIRA		45,000	56,0000	2.520,00
ROMULO MELO DUARTE - ME	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA		45,000	150,0000	6.750,00
ROMULO MELO DUARTE - ME	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA		38,000	150,0000	5.700,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		35,000	11,8900	416,15
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		50,000	11,8900	594,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		10,000	13,6000	136,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS C/ 06 UN		10,000	10,4500	104,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ÁLCOOL		25,000	3,4900	87,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	AMENDOIN 500 GRAMAS		60,000	4,3500	261,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG		10,000	8,6500	86,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG		2,000	6,9900	13,98
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BANHA		15,000	3,8500	57,75
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BANHA		15,000	3,8500	57,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BANHEIRA		1,000	13,4700	13,47
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE		45,000	3,7600	169,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE		35,000	3,7600	131,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR		40,000	3,1700	126,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR		40,000	3,1700	126,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		2,000	6,9000	13,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		1,000	6,9000	6,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		1,000	6,9000	6,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		1,000	18,9000	18,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		100,000	6,9500	695,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAIXA DE CHUCU		1,000	37,0000	37,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CALDO DE GALINHA		50,000	0,3600	18,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CALDO DE GALINHA		50,000	0,3600	18,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANELA EM PO 40 GRAMAS		20,000	1,1400	22,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANELA EM PO 40 GRAMAS		15,000	1,1400	17,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS		15,000	1,7600	26,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS		15,000	1,7600	26,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS		10,000	1,8700	18,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CHUVEIRO		1,000	37,7800	37,78
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COCO RALADO 100 GRAMAS		70,000	2,5300	177,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COLORAL 50 GRAMAS		10,000	0,8200	8,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CREME DENTAL 90 GRAMAS		20,000	1,5600	31,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	DOCE DE LEITE 400GR		60,000	3,6200	217,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ERVA MATE		6,000	5,3500	32,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ERVA MATE		3,000	5,3500	16,05
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ESPONJA DUPLA FACE		176,000	0,7300	128,48
SUPERMERCADO 2 F LTDA	EXTRATO DE TOMATE 340 GR		30,000	2,3300	69,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	EXTRATO DE TOMATE 340 GR		30,000	2,3300	69,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG		5,000	2,4900	12,45
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG		5,000	2,4900	12,45
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG		15,000	2,3900	35,85
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MILHO 01 KG		10,000	1,6900	16,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MILHO 01 KG		7,000	1,6900	11,83
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FERMENTO DE PÃO 500GR		20,000	9,4500	189,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO		200,000	3,9100	782,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO		150,000	3,9100	586,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO		50,000	3,9700	198,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	GORDURA VEGETAL		3,000	5,5800	16,74
SUPERMERCADO 2 F LTDA	GORDURA VEGETAL		2,000	5,5800	11,16
SUPERMERCADO 2 F LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		29,000	1,7900	51,91
SUPERMERCADO 2 F LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		63,000	1,7900	112,77
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LEITE LONGA VIDA 01 LITRO		350,000	2,0500	717,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LUVA DE BORRACHA		7,000	3,1900	22,33
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		35,000	1,3300	46,55
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		30,000	1,3300	39,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG		40,000	5,3300	213,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG		40,000	5,3300	213,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML		100,000	3,5300	353,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PANO DE CHÃO		85,000	1,6900	143,65
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIPOCA 500 GRAMAS		80,000	2,4800	198,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIPOCA 500 GRAMAS		80,000	2,4800	198,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIPOCA 500 GRAMAS		20,000	2,3900	47,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	REPOLHO		5,000	1,9900	9,95
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SAL 01 KG		40,000	1,4500	58,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SAPONACEO PÓ		30,000	2,7900	83,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS		14,000	1,6500	23,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS		13,000	1,6500	21,45
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS		10,000	2,3300	23,30
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TOALHA DE ROSTO		8,000	5,4000	43,20
TORTELLI AUTO PECAS LTDA	CRUZETA CARDAN		1,000	156,0000	156,00
TORTELLI AUTO PECAS LTDA	PONTEIRA DO CARDAN 111, COM ROSCA		1,000	345,0000	345,00
TRATORLAGES LTDA	CASTANHA DA MOLA ARADO		8,000	8,0000	64,00
TRATORLAGES LTDA	DENTE RETRO C/ PARAFUSO		3,000	53,6000	160,80
TRATORLAGES LTDA	DISCO RECORDADO 26"		1,000	170,0000	170,00
TRATORLAGES LTDA	MOLA DA RODA GUIA - ARADO		4,000	53,0000	212,00
TRATORLAGES LTDA	TUBO RETRO CURVO LANÇA ELEVANTE LADO DIREITO		1,000	79,0000	79,00
Total Geral do Mês ---->					62.283,03